
令和 4 年 7 月 19 日 
関係者各位 

社会福祉法人たすけあい泉 
にじリハビリデイ 
管理者 工藤綾 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について(第 3 報) 

 
日頃より、にじリハビリデイの運営にご協力いただきお礼申し上げます。 

 
この度 7 月 18 日㈪にご利用者 1 名の新型コロナウイルス陽性が判明致しまし

た。当該ご利用者様は 7 月 15 日㈮のご利用があり、7 月 18 日㈪に有症状とな

り、病院受診にて検査の結果、陽性が確認されたものです。 

 
濃厚接触者にあたる方や体調不良者は今のところいません。 

 
保健所からの指導により、本日、施設内と送迎車内などの消毒を念入りに行

い、デイサービスを通常通り運営させていただきます。当施設ではマスクの着

用・手指消毒の励行・毎日の検温実施・距離の確保・施設内の換気と適時の消

毒・感染防止対策に鋭意取り組んできましたが、今後もなお一層、今まで以上

に感染拡大防止に全力で取り組んで参る所存です。 

 
ご利用者様、ご家族様、関係者のみなさまにおかれましては、ご迷惑をおか

けして誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。また、人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。 

 
最後になりましたが、ご利用者様、同居されている方の体調がいつもと違う

ときや風邪症状がある場合は、にじリハビリデイまでご連絡ください。 

 
ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。 

 
管理者：工藤綾 

相談員：津金澤恵 
電話０４５－８０１－７３２６ 


